

Curriculum vitae

INFORMAZIONI PERSONALI

Munerati Matteo

📍 Via Ca' Rossa 58/A, 44124 Ferrara (Italia)

☎ (+39) 392 7000 515

✉ mmunerati@gmail.com

DICHIARAZIONI PERSONALI

Sono molti anni che lavoro nel settore informatico a livelli abbastanza qualificati, sviluppando molti progetti di natura anche molto diversa tra loro, dall'automazione industriale ai gestionali, dalla raccolta dati ai protocolli di comunicazione, dalla tracciabilità dei lotti di produzione alla emulazione hardware, dall'interfacciamento di dispositivi, reportistica e molto altro ancora.

Da imprenditore ho affrontato anche le problematiche relative alla gestione aziendale in quanto mi occupavo direttamente della contabilità aziendale, del rapporto con fornitori, clienti, banche e pubblica amministrazione.

Ho formazione universitaria in informatica a Bologna, anche se non ho mai completato gli studi perché a suo tempo feci la scelta di costituire una software house insieme ad altri soci che dopo 3 anni di gestione più che soddisfacente fu "assorbita" da una azienda più grande per la quale ho lavorato per oltre 10 anni.

Negli ultimi 20 anni ho accumulato esperienza sui sistemi operativi più disparati con linguaggi sempre diversi, stampanti e dispositivi di ogni marca e modello, svariati tipi di database e affrontando problematiche sia di livello industriale che di retail, di produzione e di backoffice, operando per grandi gruppi industriali, nella grande distribuzione, in ambito sanitario/medicale e per catene internazionali di franchising.

Dopo molti anni di esperienza ho acquisito ottime capacità analisi dei problemi e individuazione delle soluzioni.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

22/12/2014–alla data attuale

Analista Programmatore

TeleMedware Srl, Ferrara (FE)

- Sviluppo Software
- Progettazione/Gestione Basi Dati
- Interfacciamento Dispositivi Medicali
- Raccolta Dati
- Reportistica
- Applicazioni Web e Client/Server

Settori: Telemedicina

20/02/2012–20/12/2014

Analista Programmatore

TxT-H Srl, Occhiobello (RO)

- Sviluppo Software
- Automazione Industriale
- Controllo Macchine e Linee di produzione
- Identificazione Automatica (Codici a Barre/Etichettatura)
- Progettazione/Gestione Basi Dati (milioni di records)
- EDI (EDIFACT/Euritmo)
- Manutenzione Siti Web
- Reportistica Automatica

Settori: Commercio, Produzione, Grande Distribuzione, Editoria

01/02/2001–29/02/2012

Specialista di Sistema

Storm Open Solutions Srl (Gruppo Pluriservice SpA), Ravenna (RA)

- Gestione del Cliente sia Dirigenziale che Operativo
- Analisi dei Problemi/Individuazione delle Soluzioni
- Progettazione e Sviluppo Software
- Installazione, Configurazione, Collaudo del Software e Avviamento Impianti. (Italia/Estero)
- Identificazione Automatica (Codici a Barre/Etichettatura)
-
- Automazione Industriale
- Controllo Macchine e Linee di produzione
- Raccolta Dati
- Meccanizzazione Procedure
- Tracciabilità Lotti di Produzione
- Progettazione/Gestione Basi Dati
- Reportistica Automatica

Settori: Commercio, Industria, Produzione, Grande Distribuzione, Catene in Franchising

10/01/2000–31/01/2001

Specialista di Sistema

Pluriservice SpA, Ravenna (RA)

vedi esperienze 2001-2012 presso Storm Open Solutions

01/04/1997–31/12/1999

Sviluppo Software e Assistenza Tecnica (Socio)

Digital Solutions Snc di Munerati Matteo & C., Bondeno (FE)

Socio Amministratore e Prestatore d'Opera

- Gestione del Cliente sia Dirigenziale che Operativo
- Analisi dei Problemi/Individuazione della Soluzione
- Sviluppo, Installazione, Configurazione e Collaudo del Software

Settori: Commercio, Industria, Produzione

Competenze/Responsabilità Amministrative:

- Contabilità / Prima Nota
- Gestione Clienti e Fornitori
- Gestione Incassi e Pagamenti
- Gestione Banche

01/08/1996–16/10/1997

Conduttore Filtri di Raffineria e Supervisione Torri di Raffreddamento

Eridania Zuccherifici Nazionali SpA

Lavoro stagionale estivo di circa 3 mesi ogni anno.

- Conduttore impianto Filtri di Raffineria
- Supervisione cristallizzatori a torre di raffreddamento
- Gestione Filtri a Pannelli e a Dicalite (farina fossile)

01/08/1994–27/10/1995

Responsabile Reparto Condizionamento Zucchero e Capo Sala Insacco

Eridania Zuccherifici Nazionali SpA

Lavoro stagionale estivo di circa 3 mesi ogni anno.

Conduzione e controllo di Tamburi di Essiccazione, Vibrovagliatura, Filtrazione magnetica e Insacco.
 Responsabilità delle bilance automatiche e dei dispositivi conta pezzi, dello stoccaggio a magazzino (tramite risorse esterne di facchinaggio), del carico cisterne e del riempimento omogeneo del Silos.
 Gestione del personale del reparto (5-7 persone).

01/02/1994–04/07/1994

Capo Magazziniere

IPA - Gruppo Saltari (ora gruppo Deco), Bondeno (FE)

- Gestione Documenti di Trasporto in Ingresso e Uscita
- Picking di Magazzino e Preparazione Spedizioni
- Stoccaggio a Magazzino dei Pallets da Linea di Produzione
- Carico/Scarico Materie Prime
- Utilizzo Carrelli Elevatori e Transpallet

01/08/1990–16/10/1993

Responsabile Reparto Condizionamento Zucchero e Capo Sala Insacco

Eridania Zuccherifici Nazionali SpA, Bondeno (FE)

Lavoro stagionale estivo di circa 3 mesi ogni anno.

Conduzione e controllo di Tamburi di Essiccazione, Vibrovagliatura, Filtrazione magnetica e Insacco.
 Responsabilità delle bilance automatiche e dei dispositivi conta pezzi, dello stoccaggio a magazzino (tramite risorse esterne di facchinaggio), del carico cisterne e del riempimento omogeneo del Silos.
 Gestione del personale del reparto (5-7 persone).

01/01/1987–01/01/1989

Collaboratore esterno

Bytecenter, Bondeno (FE)

Assemblaggio e Vendita di personal computers e accessori per l'informatica

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1985–1990

Diploma di Maturità Tecnico Commerciale Indirizzo Programmatori

Livello 4 QEQ

Istituto Tecnico Commerciale Statale V. Monti, Ferrara

Materie di studio: Programmazione, Matematica, Ragioneria, Tecnica Commerciale

1990–1991

nn

Livello 5 QEQ

Università degli Studi di Ferrara

Corso di Studio: [005] MATEMATICA (Vecchio Ordinamento)

Esami sostenuti: Fisica Generale I (28/30)

1991–1997

nn

Livello 5 QEQ

Università degli Studi di Bologna

Corso di studio: [5005] SCIENZE DELL'INFORMAZIONE (Vecchio Ordinamento)

Esami sostenuti: Programmazione, Algoritmi e Strutture Dati, Linguaggi I, Elettronica dei Sistemi Digitali, Fisica dei Dispositivi Elettronici, Fisica Generale II, Analisi Matematica I e II, Calcolo Numerico I e II, Matematica Discreta, Ricerca Operativa

Media voto: 24.3/30

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Lingue straniere	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	B2	B2	A2	A2	B1
francese	B1	B2	A2	A2	B1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue - Scheda per l'autovalutazione

Competenze comunicative

Ho fatto diversi sports sia di squadra che individuali anche raggiungendo risultati significativi, che mi hanno permesso di acquisire importanti capacità di lavoro in team e di sacrificio per il gruppo.

Buone capacità di comunicazione; di adeguarsi ad ambienti multiculturali, conseguita grazie all'esperienze di lavoro all'estero; di relazionarsi con il gruppo in termini di condivisione delle attività e delle informazioni; di intervenire e agire all'interno di un gruppo in modo propositivo per proporre soluzioni di miglioramento; di predisposizione all'aggiornamento della propria professionalità.

Atteggiamenti comportamentali adeguati alla realtà lavorativa.

Competenze organizzative e gestionali

Buone capacità di organizzare il proprio lavoro e di un gruppo di persone in base ai tempi indicati e di pianificare le attività e le risorse in base all'obbiettivo da raggiungere.

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Referenze

Negli anni ho sviluppato e seguito direttamente progetti per clienti come ad esempio Parmalat, Electrolux Zanussi, Henkel, Motori Minarelli, Ducati Motors, GLS Executive (Corriere Espresso), LVMH (Christian Dior), Mec-Track (Caterpillar), Braccialini (gruppo Mariella Burani), Piquadro, TMC (gruppo Zucchetti Axess), Prenatal, COOP Nord Est, COOP Estense, UNICOOP Firenze, Società Autostrade, Triumph (Biancheria Intima), Colombini Mobili, Clementoni, CNH (Ex FiatAgri), Ferretti (Cantieri Navali), Angelo PO (Cucine Industriali), Mortara Instrument (Dispositivi medicali).

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali.